
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vasto Natuursteen Projecten B.V. 
(KvK 24480282), gevestigd te 2952 DA Alblasserdam aan het Nieuwland Parc 15.

Activiteiten onderneming

Het leveren, aanbrengen en afwerken van natuurstenen vloeren en wanden.

Omzetgegevens

2014  € 1.742.007,--
2013 € 1.795.218,--
2012 € 1.940.801,--
2011 € 2.232.515,--
2010 € 3.553.070,--
2009 € 3.787.289,--

Personeel gemiddeld aantal

11 (volgens opgave Handelsregister), huidig aantal personeelsleden 3.

Saldo einde verslagperiode

€ 47.839,45.

€ 23.647,29

Verslagperiode

4 februari 2016 t/m 30 augustus 2016.

31 augustus 2016 t/m 28 februari 2017.

Bestede uren in verslagperiode

22 uur en 45 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007181:F001

14-04-2015

mr. W.J. Geurts - de Veld

Curator: mr. B.C. Doolaard

Insolventienummer: F.10/15/297

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



11 uur en 27 minuten

Bestede uren totaal

303 uur en 9 minuten.

314 uur en 36 minuten 

Toelichting

Het faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de curator bereikt heeft. Aan het 
verslag kunnen geen rechten ontleend worden.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is met ingang van 23 december 2009 
onder nummer 24480282 de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vasto 
Natuursteen Projecten B.V. ingeschreven. 

De bedrijfsactiviteiten bestonden uit het verkopen, leveren en aanbrengen van natuurstenen 
vloeren en wanden, in zowel de utiliteitsbouw als in de private sector. 

Vanaf de oprichtingsdatum is zustervennootschap Vasto Natuursteen Steenhouwerij B.V.  
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Eveneens vanaf de oprichtingsdatum is de 
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vasto Holding B.V. (handelsregister 
24308249) enig aandeelhouder van zowel de gefailleerde vennootschap als van Vasto 
Natuursteen Steenhouwerij B.V.

De historie van de onderneming gaat terug tot circa 1994. De heren F.H. de Vaal, 
M. Stolk en R. de Vries zijn gezamenlijk Vasto Natuursteen V.O.F. begonnen. Per 
1 januari 1997 is de V.O.F. ingebracht in Vasto Natuursteen B.V. met de persoonlijke holdings 
van de vennoten als bestuurders/aandeelhouders. 

Per 20 juli 2000 is er een vennootschap tussen geschoven genaamd Vasto Onroerend Goed 
B.V. Deze vennootschap is sinds 16 december 2009 genaamd Vasto Holding B.V. Dit is ook 
het moment geweest dat de gefailleerde vennootschap is opgericht en de (statutaire) naam 
van Vasto Natuursteen B.V. is gewijzigd in Vasto Natuursteen Steenhouwerij B.V. 

Vanaf de start van de onderneming in 1994 richtte de onderneming zich op het leggen van 
natuurstenen vloeren. De onderneming groeide sterk, betrok een nieuw bedrijfspand en het 
personeelsbestand nam toe. Vasto ging naast het verkopen en leggen van vloeren, ook meer 
en meer zelf natuursteen inkopen en bewerken. Een van de bedrijfsactiviteiten van Vasto werd 
het maken van aanrechtbladen voor de keukenbranche. Vasto ging meer projectmatig 
opdrachten aannemen. Aldus niet alleen voor de particulieren markt, doch ook meer en meer 
in ‘de bouw’.

De dagelijkse leiding van de onderneming ligt bij de heer De Vaal. De Vries en Stolk richtte 
zich meer op de uitvoerende taken en legde zelf ook nog vloeren. Medio 2009 is besloten de 
bovenstaande vennootschappelijke wijzigingen door te voeren. De heer De Vaal heeft de 
curator bericht dat er sprake was van verliezen en het voor hem onvoldoende duidelijk was 
waar de verliezen nu werden geleden. Medio 2008/2009 is een nieuwe bedrijfspand betrokken 
aan het Nieuwland Parc 15 te Alblasserdam. 

Dat is het startpunt geweest de activiteiten van Vasto te ontvlechten. 
Vasto Natuursteen Steenhouwerij B.V. ging zich alleen nog maar toeleggen op het bewerken 
van natuursteen, primair het maken en verkopen van aanrechtbladen. Vasto Natuursteen 
Projecten B.V. richtte zich op ‘projecten’, zijnde het leveren, aanbrengen en afwerken van 
natuurstenen vloeren en wanden.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



1.2 Winst en verlies

2014 €   20.830,-- (verlies);
2013 € 326.550,-- (verlies);
2012 € 456.604,-- (verlies);
2011 € 305.465,-- (verlies);
2010 € 165.279,-- (verlies);
2009  €  8.908,--  (winst).

1.3 Balanstotaal

2014 €   930.578,--
2013 €   528.037,-- 
2012 €   426.243,--
2011 €   477.021,--
2010 €   802.640,--
2009  €   797.744,-- .

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures waar de gefailleerde 
vennootschap bij betrokken is.

1.5 Verzekeringen

Er is sprake van een aantal lopende verzekeringen. Er bestaat geen noodzaak polissen te 
continueren, behoudens ter verzekering van activa. 

1.6 Huur

Er is een huurovereenkomst voor een loods aan het Nieuwland Parc 80 te Papendrecht. De 
huurovereenkomst is door de curator opgezegd. Voor het adres Nieuwland Parc 15 te 
Alblasserdam is aan de curator bericht dat er geen sprake is van een huurovereenkomst met 
Vasto Natuursteen Projecten B.V.

De gehuurde bedrijfsruimte (loods) aan het Nieuwland-Parc 80 is inmiddels opgeleverd aan de 
verhuurder. De verhuurder heeft haar vordering(en) kenbaar gemaakt aan de curator. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. Als oorzaak c.q. reden van het 
faillissement noemt gefailleerde de jarenlange - structurele - verliezen, het daarmee ontstane 
negatieve eigen vermogen van circa een miljoen Euro en de vooruitzichten in de markt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

De gefailleerde vennootschap had op faillissementsdatum 3 werknemers in loondienst.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten 
- in een aantal gevallen indien en voor zover nog vereist - opgezegd bij brieven van 
15 april 2015.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is evenmin als 
rechthebbende betrokken bij onroerend goed.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In de gehuurde bedrijfsruimte bevindt zich een stelling met restanten lijm en mortel, wat 
(hand)gereedschappen en een betonmolen. De goederen vertegenwoordigden een zeer 
beperkte waarde. In overleg met de panhouder is besloten de goederen om niet over te 
dragen aan een partij die teven zou zorgdragen voor een lege oplevering van de genoemde 
loods.

Er staan vier auto’s op kenteken van de gefailleerde vennootschap. Er is nog onduidelijkheid 
over een drietal andere auto’s die werden gebruikt door c.q. voor de gefailleerde 
vennootschap. De curator heeft vier auto’s ingenomen. Betreffende 1 auto bestaat nog 
onduidelijkheid, overleg vindt nog plaats.

De curator is uiteindelijk gebleken dat er 6 bedrijfsauto’s tot de boedel van de gefailleerde 
vennootschap behoorden. Betreffende een zevende auto vindt nog onderzoek plaats. Alle 
auto’s zijn inmiddels in overleg met pandhouder ING Bank N.V. (onderhands) verkocht. De 
totale verkoopopbrengst bedroeg € 35.500,--. (BTW verlegd). De boedel ontving een bijdrage 
voor de door haar geleverde inspanningen. 

In overleg met pandhouder is besloten dit punt (1 auto)  verder te laten rusten.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 35.500,-- (BTW verlegd)

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

€ 3.550,--.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Nader onderzoek vindt nog plaats.

Overleg pandhouder.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator is niet bekend geworden met andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens een door bestuurder overhandigde lijst bedraagt het bedrag aan openstaande 
debiteuren € 253.592,21. De vorderingen zijn verpand aan ING Bank N.V. De curator voert 
nog overleg met de bank over de wijze van uitwinning.

De curator is met de bank overgekomen dat de boedel het incassotraject inzet tegen betaling 
van een boedelbijdrage. Een groot deel van de vordering is betwist en/of er zijn substantiële 
tegenvordering(en) ingesteld. Vooralsnog is er een bedrag van 
€ 13.392,01 voldaan. De curator voert overleg met de betrokken debiteuren, de bestuurder en 
de bank.

In de onderhavige verslagperiode is nader overleg gevoerd met verscheidene debiteuren. Tot 
op heden is er een totaalbedrag van € 45.863,67 voldaan. De verwachting is dat de resterende 
debiteuren oninbaar blijken te zijn.

De curator heeft een beperkt aantal debiteuren nog éénmaal aangeschreven. Dit heeft 
niet tot nadere betalingen geleid.

4.2 Opbrengst

€ 45.863,67.

4.3 Boedelbijdrage

Zie 4.4., overleg vindt nog plaats.

€ 7.231,04 

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



4.4 Werkzaamheden

Het (financieel) afronden van het incassotraject met de pandhouder.

De afronding van het incassotraject.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Door ING Bank N.V. is een vordering ingediend van € 198.099,96.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend is er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen jegens de bank is onder 
andere een pandrecht gevestigd op alle vorderingen van gefailleerde op derden, inclusief 
pandrecht op de nog (terug) te ontvangen belastinggelden, roerende zaken, met inbegrip van 
de gehele bedrijfsuitrusting en handelsvoorraden. Ook is er sprake van een complete joint- en 
medeaansprakelijkheid tussen Vasto Holding B.V., Vasto Natuursteen Projecten B.V. en Vasto 
Natuursteen Steenhouwerij B.V.

De boedel ontving een boedelbijdrage van € 3.550,-- voor de geleverde inspanningen voor de 
verkoop van de auto’s en zal evenzo een bijdrage ontvangen over het geïncasseerde bedrag 
van de debiteuren.

De boedelbijdrage over het geïncasseerde bedrag aan debiteuren ad. € 7.231,04 is 
ontvangen op de boedelrekening.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een separatistenpositie 
pretenderen. 

5.5 Boedelbijdragen

€ 3.550,-- voor de verkoop van de auto’s. 

€ 7.231,04 voor de inning van de debiteuren.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

Er zijn twee partijen die aanspraak maken op een retentierecht. Een van deze partijen is een 
garagebedrijf die onlangs een reparatie heeft uitgevoerd aan een bedrijfsauto. De andere is 
een ex-werknemer die thans werkzaam is als ZZP-er. Deze partij huurde de bedrijfsauto van 
Vasto. De curator voert nog overleg met beide partijen. De curator heeft ex artikel 60 lid 2 Fw 
de twee auto’s voor de boedel opgeëist en deze ex artikel 101 Fw jo 176 Fw onderhands 
verkocht.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

Correspondentie met pandhouder.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek vindt nog plaats.

Zie punt 7.5

7.2 Depot jaarrekeningen

2013 : 20 november 2014
2012 : 18 juni 2013
2011 : 26 juli 2012
2010 : 12 augustus 2011
2009 : 15 november 2010

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het onderzoek naar de voltstorting heeft geen bijzonderheden opgeleverd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek van de curator heeft geleid tot een aantal vragen die hij nog met de bestuurder 
dient te bespreken. Dit zal in het volgende verslag nader worden besproken.

Op grond van ondermeer het onderzoek naar de inhoud van de administratie heeft de 
curator diverse bezwaren jegens het in algemene zin optreden van de bestuurder Vasto 
Natuursteen Steenhouwerij B.V. 

Met toestemming van de Rechter-Commissaris heeft de curator een schikking met de 
bestuurder, zustermaatschappij Vasto Natuursteen Steenhouwerij B.V. en F.H. de Vaal 
Beheer B.V. getroffen tegen finale kwijting voor een totaal bedrag van € 35.000,--. De 
getroffen betalingsregeling van het schikkingsbedrag is nog niet afgerond. Voor de 
hoogte van het reeds betaalde bedrag wordt verwezen naar de inhoud van het financieel 
verslag.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek van de curator heeft geleid tot een aantal vragen die hij nog met de bestuurder 
dient te bespreken. Dit zal in het volgende verslag nader worden besproken.

Zie punt 7.5 

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

Afronden overleg met de bestuurder.

Monitoren betalingsregeling.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor een deel van de te 
verwachten vordering van het UWV in verband met overgenomen loonverplichtingen, alsmede 
mogelijk een deel van de verschuldigde huurpenningen. 

Verhuurder      : €  3.847,18;
UWV              : € 13.010,26.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft een vordering kenbaar gemaakt van € 125.213,---. Dit is inclusief een 
aanslag ex artikel 29 lid 2 OB  van € 92.412,--. 

Door een teruggave en verrekening Motorrijtuig Belasting van € 317,-- is de vordering 
van de Belastingdienst verlaagd tot € 124.896,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 12.030,68.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich nog geen andere crediteuren met een preferente vordering bij de curator 
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 528.514,71.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak gedaan worden. 

8.8 Werkzaamheden

Het - zo nodig - nader inventariseren van de schuldenpositie.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete uitspraak worden 
gedaan.

Na afronding van de betalingsregeling zal kunnen worden overgegaan tot afwikkeling 
van het faillissement.

10.2 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode heeft het afronden van het overleg met de bestuurder over de 
bevindingen van de curator prioriteit;

Zie punt 10.1 en afronding onderzoek art 29 lid 1 OB. 

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen 6 maanden na indiening van het onderhavige verslag.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Zie punt 10.1.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2


